Prefeitura Municipal de eugenópolis <prefeituraeugenopolis@gmail.com>

Re: LICITAÇÃO-EDITAL TP/13/2022
1 mensagem

Prefeitura Municipal de eugenópolis <prefeituraeugenopolis@gmail.com> 10 de janeiro de 2023 às
09:04

Para: svc construtora <svcconstrutora@gmail.com>

Bom dia!

Conforme edital e as normas que regulamentam as licitações públicas, o atestado de capacidade TECNICO
OPERACIONAL (7.4.1.2 DO EDITAL) deve se encontrar em nome da licitante e devidamente acompanhado
das certidões de acervo técnico (CAT) ou anotações/registros de responsabilidade técnica (ART/RRT)
emitidas pelo conselho de fiscalização profissional competente em nome dos profissionais vinculados aos
referidos atestados, como forma de conferir a autenticidade e veracidade das informações constantes nos
documentos emitidos em nome das licitantes. (ACÓRDÃO 3298/2022 SEGUNDA CÂMARA DO TCU).

Com relação ao atestado de capacidade TECNICO PROFISSIONAL (7.4.1.3 DO EDITAL) a Certidão de Acervo
Técnico – CAT, expedida pelo CREA, CAU ou CRT da região pertinente, nos termos da legislação aplicável, deve se
encontrar em nome do(s) responsável(is) técnico(s) e/ou membros da equipe técnica que participarão da obra,
que demonstre a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, o Registro de Responsabilidade Técnica – RRT ou
o Termo de Responsabilidade Técnica - TRT

Atenciosamente,

Andréia Aparecida de Oliveira
Presidente da CPL

Em sex., 6 de jan. de 2023 às 14:16, svc construtora <svcconstrutora@gmail.com> escreveu:

Boa tarde!

Venho por meio deste email esclarecer uma dúvida que surgiu.
No ITEM 7.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E OPERACIONAL

Os Atestados de capacidades técnicas, podem ser somente em nome do engenheiro responsável pela empresa,
ou empresa licitante e seu engenheiro, ambos deverão apresentar os atestados solicitados?

Aguardo maiores esclarecimentos!

Atenciosamente!
Laís Cota
SVC CONSTRUTORA

Em qui., 5 de jan. de 2023 às 11:15, Prefeitura Municipal de eugenópolis <prefeituraeugenopolis@gmail.com>
escreveu:

Bom dia!

Vimos pelo presente confirmar que a sessão e entrega dos envelopes relativo a TP 013/2022 será no
dia 17/01/2023 as 9h, conforme estabelecido no preâmbulo do edital e sua publicação.

Qualquer dúvida, por gentileza entrar em contato.

Atenciosamente,

CPL da Prefeitura de Eugenópolis

Em ter., 3 de jan. de 2023 às 16:37, Prefeitura Municipal de eugenópolis <prefeituraeugenopolis@gmail.com>
escreveu:

Boa tarde!

Segue link para download do edital solicitado

https://drive.google.com/file/d/1Kx-d0BIAXMT63TlhyUXNhW7Tpk0YtvSb/view?usp=share_link

mailto:svcconstrutora@gmail.com
mailto:prefeituraeugenopolis@gmail.com
mailto:prefeituraeugenopolis@gmail.com
https://drive.google.com/file/d/1Kx-d0BIAXMT63TlhyUXNhW7Tpk0YtvSb/view?usp=share_link

Em ter., 3 de jan. de 2023 às 13:53, svc construtora <svcconstrutora@gmail.com> escreveu:
 Boa tarde!
Prezado Arthur, como conversado por telefone, solicito o edital da TP/13/2022. Que tem como objeto a
construção do MERCADO MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS.

Atenciosamente, Laís Cota
SVC CONSTRUTORA

--

Att. SVC Construtora Eireli
Tel. (32) 3722-3601

--

Att. SVC Construtora Eireli
Tel. (32) 3722-3601

mailto:svcconstrutora@gmail.com